
REPUBLIKA E SHQlPERlSE 

Per Miratimin e Huase Bankare per Financimin e disa projekteve te rendesishme infrastrukturore ne qytetin e 
I 

Korces j 

Bazuar ne Ligjin numer 8652, date 31.07.2000, "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" dhe 
Ligjin numer 9869, date 4.02.2008, "Per Huamarrjen e Qeverisjes Vendore" neni 7, pikat 1 dhe 2 te t i j  dhe 
Udhezimit numer 35, date 5.11.2008 te Ministrit te Financave "Per Zbatimin e Ligjit nr. 9869, date 4.02.2008, 
"Per Huamarrjen e Qeverisjes Vendore" me propozim te Kryetarit te Bashkise dhe pas diskutimeve te 
keshilltareve, Keshilli Bashkia k Korce, 

Vendosi: 

1. TE miratoje marrjen e huase bankare per financimin e projektit (1)Ndertimi i Zones   em be sore( I 
cili perfshin Shetiroren Shen Gjergji dhe sheshin para ~atedrales) ;  (11)~~j idhja e 
kryqezimeve ne Shetitoren "Fan Noli: (11fl Vazhdim dhe perfundim i punimeve ne Bulevard 

Republika, (IVJ permiresim i infrastruktures rrugore te qytetit,) 
2. Qellimi per te cilin merret huaja eshte financimi i disa projekteve te rendesishme 

infrastrukturore ne qytetin e Korces. (1)Ndertimi i Zones Kernbesore(( I cili perfshin Shetiroren 

Shen Gjergji dhe sheshin para Katedrales); (1I)Zgjidhja e kryqezimeve ne Shetitoren "Fan 
Noli", (Ill) Vazhdim dhe perfundim i punimeve ne Bulevard Republika, (IV) permiresim i 
infrastruktures rrugore te qytetit,) 

3. Shuma e huase 300 milione leke; 
4. Norma vjetore e interesit ne leke do te jete e rishikueshme prej BonoThesari 12 mujore + 0.5%, 

minimumi 8%; 
5. Forma e huase eshte hua nga tregu bankar / Banka Procredit; 
6. Maturimi 10 vjet; 
7. Menyra e kthimit te saj eshte me pagesa tremyjore sipas skemes se amortizimit te propozuar 

nga banka fituese pjese e kontrates se huase; 
8. Garanci per kthimin e huase vendosen te ardhurat e pakushtezuara te bashkise; 
9. Jane respektuar te gjitha kriteret kufizuese te  borxhit sipas kreut IV te  ligjit numer 9869, date 

4.02.2008 "Per Huamarrjen e Qeverisjes Vendore", te cilat jane: 

Kufizimi i stokut - huaja e marre te jete maksimumi 731 milione leke. Shuma totale e cila 
merret borxh eshte 300 milione leke (brenda ketij kufiri); 
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Sherbimi i borxhit per vitin 2010 te jete maksirnumi 48,06 millone leke. Sherbimi i borxhit per 
vitin 2010 parashikohet rreth 47,90 milione leke (brenda ketij kufiri). Gjithashtu edhe 
sherbimet e borxhit per vltet e tjera deri ne rnaturim te plote te saj te perllogaritura sakte 
sipas formules se ligjit jane me te medha sesa sherbimi vjetor i borxhit per keto vite i 
propozuar ne oferten e bankes fituese. 

10. Koha e dobishme e perdorimit te projekteve infrastrukturore qe financohen nga kjo hua eshte 
20 vjet. 

11. Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 
KRYETARI 
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